jurauerunt predicta: Stephanus de Firma, Philippus Genani, 
Matheus de Hermolao, Nieola de Pribe, Stephanus de Gal- 
zigna, Martinnssius de Rouigna, Madius de Clemente, Oreste 
de Foscho, Epube de Zame, Stephanus de Demine, Martinus 
et Marinus de Machna Isti vero sunt ciues Nonenses, qui 
jurauerunt predicta: Migostus Judex, Moyssa Chrance Jamo- 
nethi, Paulus filius Borislaui, Jacobus Dragcbhis, Rodouanus 
Stringi, Tolislaus Budislauig, Rodoslauus frater Archipresby- 
teri, Desenus Darysig, Voleina Drusigi, Voychna Dresevig, 
et Stephanus Danchouig. Qui omnes et singuli sancti tam 
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Árbenges quam Nonenses coram nobis prenominato Pasqua 
de Varicasse judice arbitro sacramento jurauerunt ad San- 
cta Dei Euangelia super librum predictum pacem et con- 
cordiam, ac sentenciam nostram, et omnia et singula sa- 
eramenta et pacta antiqua, plene attendere et obser-uare, 
et facere obseruari et attendi per Ciuitates, et Commu- 
nia et Diuisum, et in nullo contrauenire sub pena M librarum 

secundum/formam compromissi. Super cuius nostre arbitralis 
diffinicione Nobilem virum Guidonem de Varicassa ciuem 
Jadrensem constituimus et dedimus in Prestaldum ad omnia 
suprascripta taliter percomplendi. 

Et ego prenominatus Guidotus de Varicasse, Prestaldus 

super hoc constitutus, omnia que superius sunt expressa, vera 

esse testificor in salute anime mee coram his Nobilibus viris Ja- 
dre, vocatis et rogatis testibus: Dessa de Fafogna, Friderico 
quondam Grisogoni de Mauro, et Paulo de Borache, Thomasio 
Penazo, Damiano de Slorado, Prodde de Cosa, Barthe quon- 

dam Grisogoni de Mauro, Jadrensibus ciuibus et alijs. 

Ego Pasqua de Varicasse suprascriptus Iudex Arbiter 

inter Arbenses et Nonenses manum misi. 
Ego Stane de Varicasse examinator manum meam misi. 

Ego Henricus Ímperiali auctoritate Notarius et Judex 

Juratus his interfui ; et rogatus scripsi et roboraui. 

(Lucius, de Regno Dalmatiae et Crovatiae libri sex, Bécs 1758. 1178. 1.) 

298. 

Trau város tanácsának választása. 1284. 

Die Dominico XV. Octobris M^ CC" LXXX" quarto, con- 
gregatis Judicibus, Consiliarijs, et pluribus alijs hominibus 
volentibus venire in platea Tragurij facta fuit eleccio Consi- 
liariorum Consilij presentis, datis quindecim ballottis, septem 
scriptis et octo non scriptis, more solito. Qui Consiliarij electi 

MONUM. HUNG. HIST, — DIPLOM, iT. ——— 21 
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sunt hij : Dominus Dessa Amblasij, dominus Valentinus Casa- 
. riza, dominus Georgius Cega, dominus Duymus Domiche, do- 

minus Siluester de Mengas, dominus Thomas Janniche, domi- 
nus Matheus domini Luce, dominus Dessa Smiti. 

Die lune XXIII. Octobris congregatis Conailiarijs in 
palacio Communis Tragurij, inter quos dominus Palmerius 

domini Falci Potestas prediete Ciuitatis proposuit, quod sit de 
Maiori Consilio faciendo prouidendum et faciendum, petens 
sibi consilium exhiberi. In quo post multas concionaciones 

placuit maiori parti, facto inter eos partito per ipsum domi- 
num Potestatem, quod eligantur ad presens quadraginta Con- 

giliarij. Qui Consiliarij eleeti sunt hij quadraginta : Sier Comes 

dominus Jannicha, sier Comes dominus Luzius, sier Comes do- 
minus Andreas Comitis Marini, dominus Dessa Morsiche, do- 
minus Marinus Cosariezi, dominus Nicola Casiocti, Petrus Va- 
lentini, Julla Plati, Gregorius domini Luzi, Janninus Diuoiz, 
Raddus Petri, Georgius Galuici, Petrus Celic, Simon Comitis 
Marini, Petrus Duymi,!Maurus Stochi, Nicola Longus, Cibrianus 
Marini, Amblasius Martini, Marinus Bertanni, Dessa Duymi 
Celie, Strehia, Gausinnia Marini, Stephanus Doymi Celie, 
Doymus de Casarizi, Marinus Stephani, Temini Vite, Redosij 
de Firmino, Barti Siluestri, Matheus Dobri. 

Consiliarij facti die XV. Octobris; Dessa Amblasij, Va- 
lentimus Casariz, Georguis Cega, Duymus Domiche, Siluester 
de Mengas, Thomas Janniche, Matheus domini Luce, Dessa 
Smiti. 

Infrascripti sunt Aduocati electi per COConsiliarios die 
predicta: Priula Casiocti, Dessa Morsiche Faue, Gregorius 
domini Luzi, Petrus Duymi Ceghe. 

Isti sunt Camerarij: Julla Ploci die Mercurij tercia iu- 
rauit, Serbella Desse die Dominico septima iurauit. 

Trau város régi statutarius könyvéből Lucius Memorie storiche di Trau 

204. 1.) 
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299. 

IV. László király Chanad, nemzetségbeli Tamás comest Pon- 
grácznak fiát Csanád, Orod és Temes megyei családi birtoká- 

ban megerősíti. 1285. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspeeturis 
salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam — 
tenore preseneium volumus peruenire, quod accedens ad no- 
stram presenciam Comes Thomas filius Pangracij, filij Kele- 
mus Bani, nepos Belerig de genere Chanad, petendo a nobis 
humiliter, quod consideratis suis fidelibus seruicijs meritorum, 
et specialiter pro facto mortis Ladizlai fratris sui vterini, qui in 
nostris prouineijs per Cumanos crudeliter extitit interemptus ; 

omnes possessiones suas hereditarias , in Comitatibus scilicet 
Chanadiensi, Orodiensi et Thimisiensi existentes, solum ipsum 
separatas ab alijs fratribus suis fratruelibus in vsu fructuum 
conecernentes, authoritate nostra Regia defenderemus, et eun- 
dem illeeum ab omnibus inuasoribus, tam Cumanis, quam 
eciam a nobilibus Regni nostri, et eciam de generacione 8ua, 

quia ipse discessit et recessit ad alias possessiones suas cum 
nobili domina matre sua adductas et traditas in Kereskwz 
existentes, conseruaremus, et si quas ex eis aliqui fideles no- 

biles Regni nostri vel Cumani nomine possessionum heredi- 
tariarum, quia essent ad presens habitatoribus destitute, sibi 
dari et eonferri a nobis, vel a Stephano aut Bela Regibus pa- 
rentibus nostris felicium recordacionum postulassent, perqui- 

gita veritate ipsa collacionem et donacionem dignaremur re- 

uocare, et easdem possessiones in toto vel in parte ipsi 

Comiti Thome restituere et resignare. Quarum quidem pos- 

sessionum nomina inferius declarantur; videlicet Zent Leu- 
reneh, Kysfalw, Molumzegh, Ladan, Palata, Pradanmunu- 

stufa, Bodugazzonfalwa, Scauath, cum piscinis et omnibus 
21" 
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puis piscaturis, Temerken, Keer, Paducy cum terra Agar vo- 
eata et piscatura Agarfoka et Agartho vocatis; item Chaka, 

Pasan, Zent Miklos, cum piscaturis Patoktho, Chakato et Pa- 
santo vocatis in longitudine et latitudine ; item medietas 

possessionis Beel; item medietas possessionis Kwkener ; item 
medietas possessionis Pabe, et medietas possessionis Zambur; 
item medietas possessionis Chawas eum loco molendini ; item 

medietas possessionis Kalanteluk similiter cum loco molen- 
dini. Et quia peticio ipsius Comitis Thome fore iusta videba- 

tur et cordi nostro valde placida ; sed non constabat nobis, 
vtrum ipse possessiones Sue fuerint, et ad ipsum solum per- 
tinerent; ideo venerabili in Christo patri domino Gregorio 
Episcopo et Capitulo Chanadiensis Ecclesie fidelibus nostris 
litteratorie dedimus in mandatis; quod conuocatis commeta- 
neis et vicinis predictarum possessionum, et maxime nobilibus 

de genere eiusdem Comitis Thome, cum quibus omnes alias 
possessiones suas communiter ge dicebat possidere, sciant et 

inquirant omnimoda m veritatem, vtrum predicte possessiones 
ad ipsum solum Comitem Thomam in proprietate et in vsu 
fructuum pertineant, an cum alijs nobilibus de generacione 
8ua; et sieut eis veritas de premissis et singulis premissorum